



Trzebnica, dnia 25.02.2021 r.

liPF.272.1.2021

strona prowadzonego postępowania

WYJAŚNIENIA SWZ

Dotyczy: postępowania pn. „**Dostawa energii elektrycznej na potrzeby jednostek organizacyjnych Powiatu Trzebnickiego**” prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019)

Powiat Trzebnicki, jako Zamawiający w postępowaniu jak wyżej, **na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp**, przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami, zgodnie z poniższym:

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź 1: Tak, Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? Wykonawca wyjaśnia, że w trakcie zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów technicznych.

Odpowiedź 2: Zamawiający informuje, że podane parametry są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie 3: Czy obecne umowy należy wypowiedzieć?

Odpowiedź 3: Umowy nie wymagają wypowiedzenia. Obecny Sprzedawcą energii elektrycznej dla wszystkich odbiorców (Zamawiających) jest Orange Energia Sp. z o.o., która realizuje zamówienie do dnia 28 lutego 2021 r. Od dnia 01.03.2021 r. do wejścia w życie kolejnych umów sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich odbiorców (Zamawiających) będą obowiązywać umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej z Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.

Pytanie 4: Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź 4: Odpowiedź na to pytanie została zawarta w odpowiedzi nr 3.

Pytanie 5: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:



- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.?

Odpowiedź 5: Zamawiający informuje, że przekaze Wykonawcy wszystkie niezbędne dane i dokumenty, które są wymagane w związku ze zmianą sprzedawcy. Dane zostaną przekazane Wykonawcy w wersji elektronicznej (excel).

Pytanie 6: Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź 6: Zamawiający posiadają oddzielne umowy na sprzedaż energii elektrycznej i oddzielne na świadczenie usług dystrybucji.

Pytanie 7: Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź 7: Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 8: Czy Zamawiający jest odbiorcą końcowym w świetle zapisów Prawa Energetycznego?

Odpowiedź 8: Zamawiający są odbiorcami końcowymi w świetle zapisów Prawa Energetycznego.

Pytanie 9: Czy Zamawiający ma zawarte umowy lub aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej?

Odpowiedź 9: Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.



Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

Pytanie 10: Czy Zamawiający ma dla któregokolwiek PPE zawartą umowę dot. rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikro instalacji, jeśli tak to Wykonawca prosi również o podanie mocy źródła?

Odpowiedź 10: Zamawiający nie ma dla któregokolwiek PPE zawartej umowy dot. rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikro instalacji.

Pytanie 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź 11: Zamawiający we wzorze umowy § 12 ust. 1 pkt 1 lit. b) drugi myślnik, przewidział zmianę wynagrodzenia iż: „w przypadku zmiany ustawy oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej mogą ulec zmianie w odniesieniu do kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”. Niemniej jednak Zamawiający zmienia treść powyższego zapisu na: „w przypadku zmiany ustawy oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej, ceny energii elektrycznej zmieniają się w odniesieniu do kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”.

Pytanie 12: Dotyczy paragrafu 13 Załącznik nr 5 do SWZ Wykonawca wnioskuje o usunięcie ww. paragrafu.

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 13 wzoru umowy.

Pytanie 13: Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie.

Odpowiedź 13: Zakres zmian dot. zmiany stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego został opisany w § 6 i § 12 umowy. Zamawiający pozostawia treść zapisu bez zmian.

Pytanie 14: Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania zamówienia poprzez skrócenie go do dnia 31.12.2023 r. Wykonawca wyjaśnia, że z uwagi na brak możliwości określenia cen energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej na okres wskazany w SWZ, Wykonawca nie będzie mógł skalkulować korzystnej ceny dla Zamawiającego. W przypadku zgody na skrócenie terminu wykonania zamówienia Wykonawca prosi o zaktualizowanie dokumentacji przetargowej w niezbędnym zakresie.

Odpowiedź 14: Wykonawca powinien przewidzieć ryzyko zmiany cen energii elektrycznej i uwzględnić to w cenie oferty. Zamawiający pozostawia treść zapisu bez zmian.

Pytanie 15: Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii



Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź 15: Zamawiający wyrażą zgodę na wpisanie ceny netto 1kWh energii elektrycznej czynnej z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku, w związku z tym modyfikuje pod tym kątem treść Załącznika nr 1 do SWZ.

Pytanie 16: Dot. Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz Ofertowy. Wykonawca wnosi o modyfikację Formularza Ofertowego (Załącznik nr 1 do SWZ) tak aby Wykonawca mógł uwzględnić w cenie oferty koszt opłaty handlowej. Wykonawca prosi o dostosowanie tabeli w Formularzu Ofertowym, tak aby uwzględniała opłatę handlową oraz sposób jej wyliczenia.

Odpowiedź 16: Zamawiający pozostawia treść zapisu bez zmian. Wykonawca ma uwzględnić w cenie oferty wszystkie niezbędne koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia.

Pytanie 17: Wykonawca prosi o wskazanie terminu rozpoczęcia realizacji umowy dla każdego punktu odbioru. Wykonawca proponuje następujący zapis: „Termin rozpoczęcia realizacji umowy dla każdego punktu odbioru określa się na dzień 01.05.2021 r., lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim Wykonawcą oraz pozytywnym zakończeniu procedury zmiany sprzedawcy.” Wyjaśniamy, że Wykonawca może rozpocząć proces zmiany sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy z Odbiorcą. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej nowy sprzedawca energii elektrycznej powiadamia OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz o planowanym terminie rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Powiadomienie składa się, nie później niż na 21 dni kalendarzowych przed planowanym terminem wejścia w życie umowy sprzedaży.

Odpowiedź 17: Ze względu na trwającą procedurę przetargową i brak możliwości przewidzenia konkretnej daty zawarcia umowy Zamawiający nie może podać na moment udzielenia odpowiedzi precyzyjnych dat zawarcia umów sprzedaży energii elektrycznej w niniejszym postępowaniu. Treść zapisów Rozdziału VI pkt 6 SWZ oraz § 10 wzoru umowy pozostają bez zmian. Od dnia 01.03.2021 r. do wejścia w życie kolejnych umów sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich odbiorców (Zamawiających) będą obowiązywać umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej z Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.

Pytanie 18. Wykonawca wnosi o modyfikację Formularza Ofertowego (Załącznik nr 1 do SWZ), tak aby Wykonawca mógł wyliczyć wartość oferty z uwzględnieniem cen jednostkowych w podziale na strefy. Wykonawca w przypadku grup taryfowych, gdzie zużycie zostało podane w podziale na strefy zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SWZ - OPZ, nie ma wskazanego w Formularzu Ofertowym zużycia w danej strefie (zużycie podane jest łącznie dla poszczególnych PPE).

Odpowiedź 18: Zamawiający nie wymaga określania cen jednostkowych w podziale na strefy. Sposób obliczenia ceny oferty określony w Załączniku Nr 1 do SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 19:

Wykonawca prosi o określenie daty rozpoczęcia dostawy. Obecna umowa, kończy się Zamawiającemu z dniem 28 lutego, czy po tej dacie Zamawiający 'przechodzi' na sprzedaż rezerwową, czy aneksuje umowę z obecnym Sprzedawcą (Orange Energia). Czy ew. w nowej umowie, będzie obowiązywał jakikolwiek okres wypowiedzenia?

Mając na uwadze treść art. 134 i 156 uPZP, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia



Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

publicznego, musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania, celem umożliwienia Wykonawca złożenie porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dat granicznych.

Odpowiedź 19:

Zamawiający informuje, że od dnia 01.03.2021 r. do wejścia w życie kolejnych umów sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich odbiorców (Zamawiających) będą obowiązywać umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej z TAURON Sprzedaż Sp. z o. o.

Na podstawie art. 436 ustawy Pzp Zamawiający może postanowić, że planowany termin zakończenia dostawy określi np. miesiącach, bez wskazania konkretnej daty. Odpowiedź na to pytanie jest powiązana z pytaniami nr 3 i 17.

Pytanie nr 20: Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednoczenie i wprowadzenie wolumenu do formularza ofertowego zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia oraz SIWZ.

Odpowiedź 20: Zamawiający w treści Rozdziału VI pkt 1 SWZ poprawia omyłkę pisarską dotyczącą planowanej ilości kWh, tj. w treści SWZ jest „1 501 474,50 kWh” a powinno być „1 958 445,00 kWh”. W Załącznikach nr 1 i 6 do SWZ została podana prawidłowa ilość, tj. 1 958 445,00 kWh.

Ponadto, na podstawie **art. 286 ust. 1 ustawy Pzp** Zamawiający zmienia treść SWZ zgodnie z poniższym:

- 1) zmienia termin składania i otwarcia ofert, tj.
nowy termin składania ofert: 04.03.2021r., godz. 10:00
nowy termin otwarcia ofert: 04.03.2021r. godz. 10:05
- 2) zmienia termin związania ofertą, tj. z **dnia 31.03.2021 r. na dzień 02.04.2021 r.**

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert została uwzględniona w SWZ oraz w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia.

Niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Załączniki:

- 1) SWZ z uwzględnieniem zmian
- 2) Wzór umowy z uwzględnieniem zmian
- 3) Załącznik Nr 1 do SWZ z uwzględnieniem zmian

Zatwierdzam:

Przewodnicząca Zarządu Małgorzata Matusiak (-)

Wiceprzewodniczący Zarządu Grzegorz Terebun (-)

Sporządziła Anna Cierniak